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Από το πρακτικό της 29-09-2014 συνεδρίασης του συμβουλίου της Δημοτικής 

Ενότητας Ροδοπόλεως. 

Στη Ροδόπολη και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 29η του μηνός 

Σεπτεμβρίου του έτους 2014 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 19:00 μ.μ. το Συμβούλιο 

της Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική δημόσια 

συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 79/25-09-2014 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της Δημοτικής Ενότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων της 

Δημοτικής Ενότητας και επιδόθηκε σε κάθε ένα Σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρ. 88 του Ν* 3852/2010, για συζήτηση & γνωμοδότηση των παρακάτω θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης: 

 
 ΘΕΜΑ 1ο :   «Τοποθέτηση νέου πυροσβεστικού κρουνού πλησίον του κοιμητηρίου 

Ροδόπολης». 

    ΘΕΜΑ  2ο :  «Μείωση τελών ύδρευσης». 

 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων [4] μελών ήταν από τους κ.κ. 

Συμβούλους της Δημοτικής Ενότητας  : 

 
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1] Σεϊντής Δ. Παναγιώτης          

2] Ζορμπάς Ε. Απόστολος                      Ουδείς  

3] Κλεφτάκης Βασίλειος                              

4] Πολύζου Δήμητρα 

 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Ενότητας Ροδόπολης κος Κόκκαλης Εμμανουήλ, καθώς επίσης και η κα Μαγγίνα Στέλλα – 

Σοφία, αντ/ρχος Οικονομικής Διαχείρισης & Δ.Ε. Ροδόπολης, ο κος Γιαννουλάτος Σπυρίδ., 

Πρόεδρος Δ.Σ. Δ-Διονύσου και ο κος Κανατσούλης Ι., Δημοτικός Σύμβουλος Δ-Διονύσου. 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου 

Διονύσου Τσινικάλη Ελένη. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος λαβών το λόγο δήλωσε ότι το 2
ο
 θέμα θα προταχθεί λόγω του ότι 

ζητήθηκε από το κοινό να συζητηθεί πρώτο, γεγονός που βρήκε σύμφωνο το σώμα του 

Κοινοτικού Συμβουλίου. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2
o
 θέμα της εντός ημερήσιας διάταξης είπε στο 

Συμβούλιο ότι με την υπ΄αρ. 186/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου έγινε η 



ενοποίηση των τελών ύδρευσης του Δήμου η οποία επέφερε αύξηση (σε σύγκριση με τις 

προηγούμενες τιμές) σε όλες τις κοινότητες μεταξύ των οποίων φυσικά και στη Δ.Ε. 

Ροδόπολης, με μέσο όρο περίπου 20% και σε κάποιες περιπτώσεις φτάνει  το 40%.  

Σύμφωνα με το Ν* 3852/2010 άρθρο 1 (σύσταση – συγκρότηση δήμων) παρ. 5.3 

αποτελούμε ένα δήμο και ως φυσική απόρροια τούτου πρέπει να έχουμε ενιαία τέλη, ωστόσο 

κάθε δημοτική κοινότητα αποτελεί ξεχωριστή ενότητα με δικά της προβλήματα. 

Η Δημοτική Κοινότητα μας συνυδροδοτείται από τρεις (3) δικές της γεωτρήσεις που 

βρίσκονται οι δύο επί της οδού Λεωφ. Διονύσου και η τρίτη επί της οδού Αγ. Ιωάννου και 

την ΕΥΔΑΠ, γεγονός που από μόνο του αποδεικνύει ότι αυτή η ενοποίηση, μη λαμβάνουσα 

υπόψη της αυτές τις παραμέτρους, είναι από την αρχή άδικη και πλήττει τα συμφέροντα των 

κατοίκων μας. 

Προτείνουμε λοιπόν για όλους τους ανωτέρω λόγους να επαναπροσδιοριστεί άμεσα 

αυτή η ενοποίηση και να προβούν οι αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου σε μείωση των τιμών 

λαμβάνοντας υπόψη όλες τις παραμέτρους της παρεχόμενης υπηρεσίας.  

Στις δύσκολες οικονομικές στιγμές που περνά η πατρίδα μας σκοπός μας είναι να 

μειώσουμε τα έξοδα, την οργή και την ταλαιπωρία των συνανθρώπων μας ευελπιστώντας σε 

ένα καλύτερο αύριο. 

Κατόπιν των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το Συμβούλιο όπως λάβει απόφαση για το 

συγκεκριμένο θέμα.  

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης, μετά από διαλογική συζήτηση, 

αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου, 

 

                                 Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  Ο μ ό φ ω ν α 
     

             Σύμφωνα με την εισήγηση του Προέδρου. 

             

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 8/2014 

    

 
Ο Πρόεδρος της Δημ. Ενότητας                           Τα  Μέλη 

   Ροδόπολης 

                 1.  ΣΕΙΝΤΗΣ Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

                                                             2.  ΖΟΡΜΠΑΣ Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

 

  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΚΑΛΗΣ                         3.  ΚΛΕΦΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

4.  ΠΟΛΥΖΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ                                                           

  

 

Ακριβές αντίγραφο 

Ροδόπολη  29  - 09  - 2014 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Δημοτικής Ενότητας 

 

 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΚΑΛΗΣ 


